
 

 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “G. NICOLINI” DI CAPRANICA con  plessi di VEJANO 

Via Madre Teresa di Calcutta  snc – Tel. 0761 669085 vtic82500a@istruzione.it 

–  vtic82500a@pec.istruzione.it  
CM: VTIC82500A - CF: 80018870560 –Codice Univoco Ufficio UF9ZQ3  

  

  

A TUTTI I GENITORI DELL’IC G. NICOLINI DELLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PLESSO DI CAPRANICA  
AL PRIMO E SECONDO COLLABORATORE  

ALLA REFERENTE DI PLESSO  
A TUTTO IL PERSONALE DOCENTE E ATA DEL PLESSO  

ALLA FUNZIONE STRUMENTALE DELL’INCLUSIONE  
AGLI ATTI  

AL SITO WEB  
AL SINDACO DI CAPRANICA  

AL DELEGATO ALL’ISTRUZIONE  
ALL’RSPP  

ALLA DSGA   
    

  DECRETO N. 710 DEL 07/12/2022 

 

OGGETTO: Comunicazione di sospensione delle attività didattiche in presenza delle classi 1C / 3C / 3B 

della scuola secondaria di primo grado di Capranica ed attivazione DAD.   

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTO l’articolo 25 comma 5 del D.lgs 165/2001;   

   

VISTA l’Ordinanza Comunale del 5/12/2022 n.102;   

VISTO lo stato estremamente emergenziale e l’urgenza di attivare un percorso alternativo per gli 

studenti;  

  

VISTO il Piano della Didattica Digitale Integrata approvato dal Consiglio d’Istituto in data 30/10/2020 

con delibera n° 1;   

   

VISTI i precedenti provvedimenti della scrivente istituzione scolastica di sospensione delle attività 

didattiche in presenza e disposizione e avvio Didattica a distanza;   

   

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha il compito di assicurare il funzionamento dell’istituzione 

scolastica dal punto di vista didattico e amministrativo;   

   





 

CONSIDERATA pertanto, la necessità di assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica nella 

condizione di emergenza attuale;   

CONSIDERATA la prioritaria tutela del diritto allo studio di ciascun alunno e la temporanea situazione 

emergenziale;  

   

   
DECRETA 

   

   

   - La sospensione, dal giorno 12/12/2022 al 16/12/2022 (compresi), delle attività didattiche in presenza 

delle classi 1C / 3C / 3B della secondaria di primo grado del plesso di Capranica.  

   

Sarà garantito il collegamento online con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata; 

a tal fine si allega alla presente modulo con cui richiedere attivazione della didattica in presenza di 

particolari categorie di alunni ( BES/DSA/ DA) da far pervenire a questa Istituzione entro e non oltre il 

09/12/2022.   

  

I docenti, fino al termine del vigente decreto svolgeranno la didattica per le classi soprariportate,  in 

modalità telematica, assicurano alle rispettive classi, le attività seguendo le indicazioni contenute nel 

Regolamento della DDI di questo Istituto.   

   

I docenti assegnatari di funzione strumentale per gli alunni con BES, coordinano i docenti di sostegno 

valutando in raccordo con le famiglie l’opportunità per i predetti alunni, frequentanti tutte le classi, di 

seguire le lezioni in presenza.   

   

Lo svolgimento delle lezioni e l’invio dei materiali didattici alla classe o ai singoli alunni, avverrà tramite 

TEAMS 365, piattaforma ufficiale adottata da questo Istituto. Non è consentito l’uso di altre 

piattaforme.    

I coordinatori di classe monitoreranno lo stato di realizzazione del PDP durante la DDI.   

  
RICEVIMENTO DEL PUBBLICO   

   

L’accesso dei genitori, dei fornitori esterni e dei visitatori è consentito solamente nei casi di effettiva 

necessità amministrativo gestionale ed operativa, previa prenotazione e calendarizzazione, ed è 

subordinato alla registrazione dei dati.   

   

Per tutti i genitori e i visitatori è dunque obbligatorio dal 12 al 16 dicembre:   

1. rivolgersi preventivamente agli uffici di segreteria via mail o tramite contatto telefonico al fine 

di evitare tutti gli accessi non strettamente necessari;   

   

2. utilizzare, in tutti i casi in cui ciò è possibile, gli strumenti di comunicazione a distanza 

(telefono, posta elettronica, PEC, etc.);   

   



 

3. rimanere all’interno della sede scolastica il meno possibile, compatibilmente con le esigenze e 

le necessità del caso.  

  

4. Per la settimana che va dal 12 al 16 dicembre è preferibile rimandare qualsiasi colloquio 

prefissato se non estremamente urgente.   

  

  

I servizi indifferibili ed erogabili solo in presenza, qualora necessari, sono garantiti su appuntamento - 

tramite richiesta da inoltrare a vtic82500a@istruzione.it .   

   

      Tutte le altre esigenze degli utenti saranno soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni email 

contattando gli uffici attraverso il seguente numero di telefono: 0761 66 90 85   

  

 Capranica, 07/12/2022   

  

  

  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Maria Luisa Iaquinta  

                     (*) firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 comma 2 del d.lgs. 39/1993  


